REPUBLIKA E SHQIPERISH -
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

RAPORT PERFUNDIMTAR PER PARTINE POLITIKE LEVIZJA E LEGALITETIT PER VITIN KALENDARIK 2023

. ALDAMEKAILPRENGE 2.Datélindja 11 B:GE/

(Bmer, Atesi, Mbiemer) T dd/mmivvey

3.Adresa  pruGA “TISH DAIJA?, KOMPLEKSI KIKA, NR 5, TIRAKEE!/C 0682000906

¢ E<mail aldaprence@ymail.com

NTE DHENAT E
AUDITUESIT

6. Nr.Vendimi R : 7.Daté vendimi 15.02.2019 \

LEVIZJA E LEGALITETIT - i

|. Partia Politike 2. Shkronjat nistore

3.Kryetari  sHpiiTIM AXHANI 4,Selia  BLV.”ZOG I”, GODINA 20, KATI 2, TIRANE
(Emér,
Mbiemér)

5NIPT  152416451N 6. Finppeferi FATMIR HAVERIKU J

(Emér, Mbiemér)

I) TE DHENAT E
PARTISE POLITIKE

Alda Prenge 02/09/2024

(emér, mbiemer)

(data dd/mm/vvvv)




T T
P e

g,

-, TIALHE

wpae gy

i

-
[

REPUBLIKA E SHQIPERISI
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

I. TE DHENAT E LLOGARARISE BANKARE TE PARTISE _uO.E,H.EAm

Emri i bankés W&mmmmmb Bank

Adresa e zyrés sé bankés Blv.“Zogu I”, Godina 20, K2, Tirane
Numri i telefonit t& zyrés sé bankés Nuk ka -

Adresa e email-it té zyrés sé bankés apo zyrtarit pérgjegjés té Nuk ka

bankés

Numri i llogarisé bankare ‘ A1.97202110440000000001177535
Emrat dhe nénshkrimi i t& gjithé personave té autorizuar Shpétim Axhani

pér veprimet tek llogaria bankare

Emér Mbiemér: Alda Prenge Data: 02/09/2024
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REPUBLIKA E SHQIPIRISE
'KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

A. AKTIVET DHE DETYRIMET

1/Kritere te klasifikimit te aktiveve

HumHmEAEmE natyrén e secilit aktiv, proné e partis€, né datén e imamm:z;
Mjete Monetare né banke dhe né arks.

Automjet tip BMW, (mjet transporti)

Mobilje dhe pajisje zyre

Pajisje komjuterike dhe informatike

Pérshkruani vendndodhjen e aktivit,
Mjetet monetare ndodhen né banke dhe né arkén e Partisé (statement bankar dhe proces verbal i arkes).
Mobiljet dhe paisjet informatike ndodhen prané zyrave té Partise sé Legalitetit.

Shkruani vlerén e tregut té aktivit, né datén e vlerésimit nése éshté béré vlerésim ose vlerén kontabél t& mbetur.

Mjete Monetare né banké 19,584.55 leké
Mjete Monetare né arké 663,101 leké
Automjeti tip BMW 1,796,402 leké
Mobilje dhe paisje zyre 489,258 lekeé

Paisje kompjuterike dhe informatike 88,920 leké

2/Kritere te klasifikimit té detyrimeve

Pérshkruani llojin e secilit detyrim t& partisé, né datén e vlerésimit ,
Detyrimet pé- sigurimet shoqérore dhe shéndetésore, pér pagén neto dhe tatim i mbajtur ne burim mbi te ardhurat.

Shkruani emr:n e kreditorit pér detyrimet

Drejtoria Rajonale e Tatimeve Tirang, detyrimet e muajit dhjetor qé wmmzrms ne janar té vitit 2024.
Punonjési Shpétim Axhani, paga neto e muajit dhjetor 2023.

Shkruani vlerén e detyrimit né datén e vlerésimit dhe kushtet e shlyerjeve:
Detyrimet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore: 70,274 leké .
Detyrim pér tatim né burim mbi te ardhurat Amrwmnz:zm\ honorare): Nmm
Detyrim per paga punonjesish: 171,040 leké.

Emér Mbiemér: Alda Prence Data: 02/09/2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

B. PERMBLEDHJEFINANCIARE

PérmbledhjeFinanciare

Periudha e raportimit (data e fillimit dhe e pérfundimit t&
periudhés qé mbulon raporti)

01 Janar 2023 deri mé 31 Dhjetor 2023.

Shuma e parave né fillim dhe né fund té periudhés sé Gjendja mjeteve monetare 01.01.2023 1,037,938 leké
raportimit Gjendja e mjeteve monetare 31.12.2023 682,686 leké
Shuma e pérgjithshme e té gjithé kontributeve té marra 8,061,982 leke
Shuma e pérgjithshme e té gjitha shpenzimeve té béra. 8,681,481 leké
Bilanci né fund té periudhés sé raportimit 2,590,952 leké
Shuma e pérgjithshme e té gjithé aktiveve né fund té 3,057,266 leké
ﬁmi:&ﬂmm s€ raportimit :
Shuma e pérgjithshme e t& gjithé mmaﬁggm né fund t&é 466,314 leké
periudhés sé raportimit.
Paragqitja m ﬁm @Eam mowﬁuma@qm Evmmrnmammm ¢ i :
mvvog / Bﬁsmos EmoHBonE Jo
b)dokumentacioni (shqyrtim i
shpejté)
Té Ardhurat : 8,061,982.00 leké
Té ardhura-Financime publike 8,018,647.00 leké
Té ardhura jopublike monetare 43,335.00 leke
Hm%:km né natyré 0
ahcim nga’b ete veta té 0
tisé AN :
0

Emér Mbiemér: Alda Prenge

Data: 02/09/2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Il. TEARDHURAT

A. PERMBLEDHJE

i ..oM. 5 : ,4 E ) : ege .
: L Sipas raportit vjetor ,_ Plpaspadiomi
j : & : té kryer 4
1/Financimi publik . e s : . e -
Fondi i marré nga Buxheti i Shtetit si :&gm ?55053. vjetore 8,018,647.00 leké . 8,018,647.00 leké
Data e marrjes sé fondit . . 03.05.2023 s 03.05.2023
Fondi i marré nga Buxheti i Shtetit si paradhénie pér fushaté zgjedhore
v Data e marrjes sé fondit .
2/Té ardhura jopublike monetare/né natyré . .. Ee ; e
Shuma e pérgjitashme e raportuar . 43,335.00 leke’ 43,335.00 leke
Shuma e dhurimeve né para : : & 43,335.00 leke 43,335.00 leke
Shuma e dhurimeve né natyré . | 4
IParaqitja e njé liste t& dhuruesve o PO
Paragqitja e té gjitha deklarimeve bankare g : . IO}
Pérputhshméria mes ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimit bankar v 43,335.00 leke
(shuma) . . g :
Pérputhshméria mes ¢do dhurimi t& Sﬁoﬁ:.mw dhe deklarimit bankar: | 30.05.2023
Agmﬁmv .4. . . } [+ g 6 : &
Pérputhshméria mes-¢do dhurimi t& raportuar dhe deklarimit ww:_@a H,_H\\“W.\MHJQ///},, B PO
(donatori) o oF ik % 2 a3 " :
) [l\\ i « a e
Emér Mbiemér:Alda Prenge Firma, Data; 02/09/2024
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REPUBLIKA F SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Shpenzime g 8,681,415.00 leke
Shpenzime operative té partisé 3,638,547.00 leke
Shpenzime pér aktivitete/ tubime 472,150.00 leke
Shpenzime Media/ publicitet 342,000.00 leke
Paga dhe sigurime shoqérore 4,045,830.00 leke
Shpenzime pér fushaté 182,888.00 leke

- Cdo mospérputhje/parregullsi né lidhje me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeve. |

Aktivet dhe Detyrimet né Pasqyrén e Pozicionit Financiar t& vitit 2023 jané deklaruar né ményré té rregullt.
- Defigit/ m?@mbﬂgm € papaguara.

Shpenzimet jané pasqyruar ‘drejt sipas faturave fiskale. Shpenzime t& papaguara jané:

Detyrimet pér sigurimet shogsrore dhe shéndetésore: 70,274 leké

Detyrim pér tatim né burim mbi te ardhurat (shpérbiine, honorare): 225,000 leké.

Detyrim per paga punonjesish: 171,040 leké.

.

B

4 # ; \
Emér Mbiemér: Alda Prerige Firma
e e

Data: 02/09/2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
Pérputhshméria mes ¢do dhuriminé natyré té raportuar dhe vlerés sé
tregut (dhuruesi/data) .
A pérputhen shifrat e pérgjithshme?

Respektimi i kufirit t& dhurimeve

3/Financimi nga burimet e veté partisé : :

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Omsmao:wv

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypshkronja

Dhénia me gira

Shuma e pérgjithshme e raportuar ammmﬁ lokale)

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypshkronja

Dhénia me gira

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe deklarimit bankar
(shuma)

Pérputhshméria mes ¢do \8 man:,EHm té raportuar dhe deklarimit bankar
(data) .

h\mﬂma\m@m&&

Shuma e @mamrﬂrmrgm e Hmﬁo_;cwﬂ

Emér Mbiemér:Alda Prenge

Data: 02/09/2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Shuma e huasé/kredisé (pér ¢do kredi/ hua)

Data e huasé/kredisé dhe data e shlyerjes (pér ¢do kredi/hua)

Paragqitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér secilén kredi/hua)

5/Marrja e té ardhurave

Té gjithé té ardhurat né para t& marra/ té mbledhura pérmes llogarisé pérkatése.

Kontributet e Specifikuara

Kriteret e kontributeve

Emri i kontribuesit: Sigal Uniqa Group Albania

|Adresa e kontribuesit: Tirane

Profesioni i kontribuesit: Person Juridik

Pérshkrimi i kontributit: Transferte ne llogari bankare

Vlera e kontributit: 43.335 leke

Data kur éshté marré kontributi: 30.05.2023

Emér Mbiemér:Alda Prenge Data: ow\oo\mo,mp
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

B. ANALIZA S :
a/Financimi nga burimet jopublike
- Donatorét e Hmwzmn.
0 Kontrolli i identitetit t&¢ donatoréve dhe lejueshméria e ¢cdo donacioni té deklaruar;
0 Kontrolli i shumés sé pérgjithshme t& donacioneve nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel
gendror dhe nga njé degé e partisé; 4
0 Té paraqitet njé listé e té gjithé donatoréve shuma e pérgjithshme e té ciléve éshté mé e madhe se 100,000 Leké né raportin
vjetor, s¢ bashku me shumén e pérgjithshme tédhuruar;. Nuk ka
o Té paraqitet shuma e donacioneve qé kané vlerén mé pak 5€100.000 Leké, dhe shuma totale e kétyre donacioneve;
Donacion ne vleren 43,335.00 leke, marre ne llogarine bankare me date 30.05.2023.
- Burimet e palejuara
Nuk ka burime te pajeluara.
- Kontributet né natyré
Nuk ka kontribute ne natyre.
0 Vlerésimi:
Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht )financimit dhe veprimtarisé vullnetare -
Vlerésimi(rregulli i 10% mé t& ulét se ¢gmimi i tregut apo mallrave/shérbimeve q€ arrijné vlerén mé shumé se 50,000Leké) —
kur partisé i ofrohen mallra apo shérbime falas né njé ¢mim qé éshté 10% mé i ulét se cmimi i tregut, dallimi mes ¢cmimit t&
tregut dhe pagesés sé paguar nga partia duhet t& pasqyrohet si donacion (sé bashku me emrat e donatoréve nése ky dallim e
kalon shumén-100,000Leké).
Cmimi i tregut & mallrave dhe shérbimeve duhet t& pércaktohet nga referenca e indeksit t& gmimeve mujore t& botuar
nga INSTAT né kohén kur jané dhéné/ofruar mallrat/shérbimet. Né rast se indeksi nuk pérfshin mallrat/ shérbimet e
ofruara,partia politike duhet t& llogarisé ¢mimin e tregut duke u bazuar né mesataren e ¢gmimeve té tre ofru=sve té
ndryshém témallrave/shérbimeve né kohén kur ato jané ofruar.

0 Kufizimet
Kontrolli i shumiés sé pérgjithshme nga i njéjti donator, né veg iti-hése di ione jané béré né nivel gendror nzga njé
degé e partisg;

Emér Mbiemér:Alda Prenge Data: 02/09/2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet né para ashtu edhe pér ato né natyré).

b/Financimi nga burimet e veté partisé politike.
Nuk ka financime nga burimet e veté partisé politike.
- Klasifikimi me zéra i té ardhurave nga burimet e veté partisé
o Kuotat e anétarésisé: shuma e pérgjithshme dhe ndarja e shumave t& marra
0 Botimet
0 Shtypshkronjat
0 Marrjameqira..... . :
- Klasifikimi né bazé té emrit t& degés i té ardhurave qé merren nga burimet e veté partisé pér secilin zé té deklaruar
0 Zyra Qendrore
o0 Degétlokale

- Pérputhshméria mes natyrés sé té ardhurave dhe shumés sé deklaruar dhe deklarimit bankar

¢/Huaté/Kredité.
Nuk ka hua/kredi.
- Identiteti i huadhénssit/ ve
- Shuma dhe data e huasé/ve(paraqitja e kontratés sé kredisé/huasé).
- Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé/huasé/ve(problemi i huave té fshira-né rast dyshimi, e réndésishme gé té
theksohet)

- Normat e interesit

Emér Mbiemér:Alda Prenge Data: 02/09/2024




Faturat e
paraqitura

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Faturat e

Dokumentet

Pérgjithshme mbéshtetése

(& mungojné

Shpenzimet
e

papaguara

Mos pérputhje

né lidhje me
dokumentat e
paraqitura nga
furnitorét

Shpenzimet operative té |
partisé

3,638,540

3,638,540 Nuk ka

i

Nuk ka

Nuk ka

- Shpenzime pér
ambiente

- Shpenzime nga
zyrat rajonale

-

- Shpenzime energjie

- mrvmbﬁgm
ujésjellés

Emér Mbiemér:Alda Prenge

Data: 02/09/2024



REPUBLIKA E SHQIPERISE

: - KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE
Shpenzime 15,040 - 15,040 Nuk ka Nuk ka
telefonie/interneti . )
Transporti 1,647,756 | 1,647,756 Nuk ka Nuk ka

f ik, F b e Sl 1L Bk P .

Shpenzime pér 473,700 473,700 Nuk ka Nuk ka
materiale .
Shpenzimé pér 173,180 173,180 Nuk ka Nuk ka
dokumenta
Shérbime bankare 29,400 29,400 Nuk ka Nuk ka Nuk ka
Shpenzime pér
dhurata
Shpenzime taksa 240,068 | 240,068 Nukka | Nukka Nuk ka
Shérbime té tjera
Shpenzime pagesé . 28,800 28,800 Nuk ka Nuk ka Nuk ka
gjobe :
Shpenzime pér
pagesé interesi né
rast kredie
Amortizimi 490,103 490,103 Nuk ka Nuk ka Nuk ka
Shpenzime zyre

Emér Mbiemér:Alda Prenge Data: 02/09/2024




- Shpenzime
administrative

Shpenzime pér
aktivitete
tubime
- Shpenzime pér
tubime gjaté vitit

Shpenzime pér
kongresin e partisé

- Shpenzime pér
forumin e gruas

- Shpenzime pér
zgjedhjet e
brendshme té&
partisé

- Shpenzime pér
aktivitete/shérbim
e

Shpenzime media

publicitet

- Shpenzime media
- Shpenzime pér
abonime né shtyp

Paga dhe mmmﬁmamw
shoqérore A

- mrvm:NmBm pér paga
te personelit

3

Emér Mbiemér:Alda Eomoo
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

540,500 540,500 Nuk ka Nuk ka Nuk ka
472,150 472,150 Nuk ka Nuk ka Nuk ka
472,150 472,150 Nuk ka Nuk ka Nuk ka
/342,000 .. 342,000 Nuk ka Nuk ka Nuk ka

342,000 342,000 Nuk ka Nuk ka Nuk ka
4,045,830 4,045,830 Nuk ka Nuk ka Nuk ka
3,681,516 3,681,516 Nuk ka

]

Firma

Data: 02/09/2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ; i L

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

- Shpenzime | 364,314 364,314 Nuk ka Nuk ka Nuk ka

sigurime |

shoqgérore dhe _

shendetésore
Shpenzime pér 182,888 182,888 “ Nuk ka Nuk ka Nuk ka
fushaté
Shpenzime pér . _ 82,888 182,888 Nuk ka Nuk ka Nuk ka
fushaté .
Té gjithas hpenzimet e _Qw.mnm té vm.nnﬁ..w pérmes njé llogarie té e Po/Jo PO

>.>Z>F~N> . “u _ . A

a/Analiza e té gjithé mrvmsﬁamﬁm te amEmEmu.m dhe Eww_m:nzmnm Evmm degés sé partisé mrm kategorisé: Paraqitur ne tabelen e mesiperme.
- Shpenzimet e qiramarrjes .
| Marrja me qgira e ambienteve
1 Shérbimet _Aogcbm_mAmsmﬁmﬁm\:_im_mmosc
- . Stafifrrogat ;
- Media
- Komunikimi : p- el

&
R 2

[l Botime

1 Materiale promovuese

1 Sondazhe té opinionit Huc_uEA /konsulenca
- Transporti

Emér Mbiemér:Alda Prenge Data: 02/09/2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
U Marrja me gira e automjeteve dhe karburanti

I Akomodimi
U Vaktet dhe shpenzimet e paparashikuara
- Shpenzimet bankare
- Administrative dhe té pérgjithshme
- Amortizimi
- Menaxhimi i pronés
- Shpenzime té tjera

b/Verifikimi
= Wim@mw .
- Rrisget kryesore t& auditimit né lidhje me shpenzimet e partisé jané se:
I Shpenzimet deklarohen mé té uléta

Shpenzimet e vitit 2023 té Partisé Lévizja e Legalitetit nuk jané deklaruar mé t& uléta. Ato justifikohéen me dokumenta shoqéruese
fatura fiskale te léshuara sipas zérave té blerjeve (preventivit)duke pércaktuar né ményré té sakté natyrén e shpenzimit té kryer.
Likujdimet e kétyre faturave jané béré sipas mandateve té pagesés sé tyre me banké ose me arké. Pér shpenzimet ne forme honorare
né degét e Partisg, si shpenzimet e menaxhimit, konsulencés ne vlerén 1,535,520 leké &shté llogaritur tatim né burim 230,328 leké, i
cili mbetet detyrim né pasqyrat financiare pér t'u paguar né vitin 2024,

U Shpenzimet nuk shoqérohen nga njé faturé e vértets ,

Shpenzimet jané té shoqéruara nga fatura té rregullta fiskale tatimore, me t& gjitha elementet pérbérese té saj, sipas ligjit nr.87/2019
“Pér faturen dhe sistemin e monitorimit t& Qarkullimit. Nuk u konstatuan raste t& shpenzimeve té blerjeve té furniturave pa fatura té
fiskalizuara. .

U Informacioni pér shpenzimet e partisé pérfshin jo vetém aktivitete te pérditshme & partisé por gjithashtu edhe shpenzimet qé kané
t€ b&jné me njé fushaté zgjedhore né vitet zgjedhore.
Né pasqyrat financiare té vitit 2023 pérfshihen shpenzimet e partisé jo veté

edhe shpenzime qé kané té b&jné me fushatén zgjedhore té datés 14 Maj 2
per sa i perket fushatés zgjedhore té datés 14 Maj 2023, si fletepalosje, m
>

—~

ivitetet e pérditshme té par:isé por- jithashtu
3. Gjaté periudhes janar-prill 2023 jane bere s penzime
ialé me logo, Yera ambjenti per takime, etj.

Data: 02/09/2022

Emér Mbiemér:Alda Prenge Firma,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. : KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE '
- Né& ményré qé t¢ dokumentohen miré financa te partisé politike nevojitet pérdorimi i metodave standarteve t& auditimit. Nékontekstin e
financave t& partisé politike, metodat e méposhtme jané shembuj i hartimit t¢ metodave té tilla pér specifikat e financave té partive

politike:

IShqyrtoni njé kategori t¢ deklaruar t& pérzgjedhur t& pagesave (pér shembull pér komunikimet) & krahasuar me
dokumentacionin mbéshtetés/evidencat(faturat); ,

U verifikuan pagesat e faturave si blerja pajisjeve te zyres, me ane te faturés sé fiskalizuar nr.1873 daté 23.10.2023 léshuar

nga “Zdrava 07”, ne formen e paradhenies per furnizim. Kjo faturé éshté paguar népérmjet llogarisé bankare né Raiffeisen

Bank mé 25.10.2023. Ne daten 29.12.2023 eshte bere furnizimi i pajisjeve te zyres sipas fatures nr. 2349, date 29.12.2023.

Partia Lévizja e Legalitetit ka dokumentuar, rregjistruar dhe evidentuar né ményré té rregullt té gjitha veprimet kontabél..

I Raportimi i shpenzimeve né natyré. Duhet té keté njé pérputhje me donacionet né natyré.
Nuk ka shpenzime ne natyre. . .

PERFUNDIMI

A.SINTEZA .
a. Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve. . A
Gjaté progesit t& auditimit t& fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2023 té Partisé Lévizja e Legalitetit u konstatuan kéto
gjetje:
Partia Levizja e Legalitetit ka perfituar té ardhura-financime publike per vitin kalendarik 2023 ne vleren prej 8,018,647.00 leké dhe t& ardhura
jopublike monetare ne vleren prej 43,335.00 leke. Te ardhura ne vlere totale prej 8,061,982.00 leké.

Shpenzimet e kryera gjate vitit kalendarik 2023 jane ne vleren prej 8,681,415.00 leke.

b. Lista e parregullsive t& gjetura gjaté progesit t& auditimit. : A i
Kontabiliteti i Partisé mbahet né excel. :

B. PERFUNDIMI

o Certifikimi
o Certifikimi/dhenia e opinionit pa rezerve
0 Refuzimi per t'a gertifikuar
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Opinion pa rezervé

“

Ne kemi audituar raportin financiar t& subjektit
kalendarik 2023.

Partia Levizja e Legalitetit” t& cilat pérfshijné fondet e pérfituara dhe t& shpenzuara gjaté vitit

Sipas opinionit toné, raportet financiare paragesin drejt, né t¢ gjitha aspektet materiale fondet e pérfituara dhe té shpenzuara per vitin kalendarik
2023 né pérputhje me ligjin nr.8580, daté 17.02.2000, "Pér Partité Politike” (i ndryshuar), dhe/ose akteve nénligjore t& nxjerra né zbatim te tij, ligjin
nr.25/2018 daté 10.05.2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Ne jemi te pavaruar nga subjekti “Partia Levizja e Legalitetit’, ne
perputhje me kerkesat etike ge jane te pershtatshme per auditimin e raporteve financiare (te zbatueshme ne juridiksionin perkates) dhe kemi
permbushur dhe pergjegjesite e tjera etike ne perputhje me keto kerkesa. Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi siguruar eshte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene nje baze per opinionin tone.
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